2021年 1月 29日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社長執行役員

清 田 徳 明

コ ー ド 番 号 5332（東証・名証第 1 部､福証）

問 合 せ 先 経営企画部長 田 中 義 久

 (TEL：０３-６８３６-２０２４)

2021 年３月期通期連結業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 10月 30日に公表しておりました 2021年３月期の通期連結業績予想、およ

び 2021年３月期の期末配当予想について、本日開催の取締役会において下記のとおり決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）
563,000 31,000 29,500 17,500 103.30

今回発表予想（B）
580,000 39,000 37,000 24,000 141.63

増減額（B-A） 17,000 8,000 7,500 6,500 38.33

増減率（％） 3.0 25.8 25.4 37.1 37.1

(ご参考)前期実績

（2020年 3月期）
596,497 36,760 36,111 23,583 139.26

２．修正の理由

グローバル住設事業（日本）において、新型コロナウイルス感染症拡大による影響はあるも

ののリモデルの売上が堅調であること、グローバル住設事業（海外）において、中国及び米国

が好調であることなどの理由により、2021年 3月期の通期連結業績予想を修正いたします。

業績予想に関する詳細につきましては、本日公表の「2021年 3月期第 3四半期決算説明資料」

をご覧ください。

 （注）本資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で得られました情報に基

づき算定しております。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果と

なる可能性があります。

2

３．期末配当予想の修正

（１）2021年３月期 期末配当予想

  年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2020年 10月 30日公表）

  30円 60円

今回修正予想   40円 70円

当期実績 30円

前期実績（2020年３月期） 45円 45円 90円

（２）期末配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつとしており、企業体質の強化と

将来の事業展開を勘案した内部留保の充実と安定的な配当を基本方針としています。

配当性向につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益の 40％を目処とし、業績に連動

した利益還元を目指しつつ、安定的な配当の維持に努めてまいります。

2021年３月期の配当に関しては、上記方針および公表した業績予想を勘案し、期末配当につ

きまして、前回予想に対し 10円増配の 40円とする予定です。

以  上